
 
 

 

 

 

 

Администрация муниципального 
образования «Окинский район» 

Республики Бурятия 

Буряад Уласай 
 «Ахын аймаг» гэhэн нютагай 

засагай байгууламжын захиргаан 
 

 

 
                                                                                                                                                                                           

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      ТОГТООЛ 
 

 
от 15 марта 2022 года № 80 

 

О признании утратившим силу постановления администрации 

муниципального образования «Окинский район» от 13 апреля 2020 года № 141 

«Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных 

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных 

аэростатов над населенными пунктами муниципального образования «Окинский 

район», а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов 

муниципального образования «Окинский район» площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации» 
 

В целях приведения нормативно-правовой базы администрации муниципального 

образования «Окинский район» в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации администрация муниципального образования «Окинский район»      

п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования «Окинский район» от 13 апреля 2020 года № 141 «Об утверждении Порядка 

выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 

менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами 

муниципального образования «Окинский район», а также посадки (взлета) на 

расположенные в границах населенных пунктов муниципального образования «Окинский 

район» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

Глава, Руководитель администрации 

       муниципального образования 

                «Окинский район»                      М.В. Мадасов 

 

 

 

_______________________________________________ 
Проект представлен Контрольно-правовым отделом, тел.: 83012379267 


